
 

REGIONE PIEMONTE BU14 08/04/2021 
 

Codice A1014B 
D.D. 24 marzo 2021, n. 154 
XII Festa regionale della Polizia locale del Piemonte svoltasi nel Comune di Verbania. 
Conclusione del procedimento amministrativo. Costituzione di un'economia di impegno 
residuo n. 2085/2016 di euro 1.600,00. 
 

 

ATTO DD 154/A1014B/2021 DEL 24/03/2021 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1000A - DIREZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 
A1014B - Rapporti con le Autonomie locali, Polizia locale, Sicurezza integrata, Elezioni e 
Referendum 
 
 
 
OGGETTO: 

 
XII Festa regionale della Polizia locale del Piemonte svoltasi nel Comune di
Verbania. Conclusione del procedimento amministrativo. Costituzione di
un’economia di impegno residuo n. 2085/2016 di euro 1.600,00. 
 

 
Premesso che con la Determinazione Dirigenziale n. 262 del 23 novembre 2015 era stato incaricato 
il Comune di VERBANIA a predisporre le attività e i servizi per la manifestazione, prevista in 
occasione della Festa regionale della Polizia Locale del Piemonte, svoltasi a VERBANIA il 28 
novembre 2015; 
 
considerato che era stata impegnata sul Cap. 151554/2015 la somma, a favore del Comune di 
Verbania (codice creditore 9591), pari a euro 1.600,00, a titolo di contributo per la 
compartecipazione di parte delle spese organizzative finalizzate all’approntamento della XII Festa 
regionale della Polizia locale; 
 
vista la nota del Comune di Verbania, ns. prot. 14342 del 22/02/2021 con la quale si precisa che i 
costi relativi allo svolgimento della manifestazione sopra indicata sono stati sostenuti in economia 
dalla Polizia locale del Comune di Verbania che ha quindi inteso farsi carico della spesa 
interamente; 
 
verificata la correttezza e la conformità della nota prodotta, che risulta agli atti del Settore; 
 
preso atto del costituirsi di un’economia di euro 1.600,00 per la motivazione sopra enunciata; 
 
attestata la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi della DGR n.1-4046 del 17/10/2016; 
 
 
LA DIRIGENTE 
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 



 

 

 la L. n.65/1986; 

 la l.r. 58/87 e s.m.i.; 

 gli artt.4 e 17 del Decreto legislativo 30.3.2001, n. 165 e s.m.i.; 

 gli artt. 17 e 18 della l.r. 23/2008; 

 il d.lgs. n. 33 del 14/03/2013 e s.m.i.; 

 la d.d. n. 262 del 23/11/2015; 

 il D.Lgs. n. 118 del 23/6/2011 "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 
norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42"; 

 la Legge regionale n. 31 del 23 dicembre 2020 - Autorizzazione all'esercizio provvisorio 
del bilancio della Regione per l'anno 2021 e disposizioni finanziarie; 

 la D.G.R. n. 26-2777 del 15 gennaio 2021 Esercizio Provvisorio del Bilancio di previsione 
finanziario per l'anno 2021, in attuazione della Legge regionale 23 dicembre 2020, n. 31. 
Stanziamenti per la gestione contabile; 

 in ottemperanza alle disposizioni di cui all'art. 17, comma 3, lett. b) della L.R. 28/7/2008 
n.23; 

 
DETERMINA 
 
di prendere atto dell’attestazione del Comune di VERBANIA relativa alla conclusione della 
dodicesima Festa regionale della Polizia Locale del Piemonte svoltasi a VERBANIA il 28 
novembre 2015 in cui il Comune ha dichiarato di non aver usufruito del contributo regionale 
assegnato con la D.D. n. 262 del 23/11/2015; 
 
di dare atto che i costi relativi allo svolgimento della manifestazione sopra indicata sono stati 
sostenuti in economia, quindi senza necessità del contributo regionale, dalla Polizia locale del 
Comune di Verbania, per i quali l’Ente ha inteso farsi carico interamente; 
 
di prendere conseguentemente atto della costituzione dell’economia di impegno di euro 1.600,00 
costituitasi dall’impegno residuo n. 2085/2016 per la motivazione sopra menzionata.  
 
La presente determinazione non è soggetta a pubblicazione ai sensi degli artt. 26 e 27 del d.lgs. 
33/2013 nel sito istituzionale dell’Ente, nella sezione “Amministrazione Trasparente". 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi 
dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 5 della L.R. 22/2010. 
 
 

LA DIRIGENTE (A1014B - Rapporti con le Autonomie locali, 
Polizia locale, Sicurezza integrata, Elezioni e Referendum) 
Firmato digitalmente da Laura Di Domenico 

 


